
Быхауск! раённы 
Савет дэпутатау

Быховский районный 
Совет депутатов

НАВАБЫХАУСК! СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

НОВОБЫХОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

19 марта 2018 г. № 2-3 

аг. Новы Быхау аг. Новый Быхов

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Новобыховского сельского 
исполнительного комитета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Новобыховский сельский Совет депутатов

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новобыховского 
сельского исполнительного комитета за 2017 год по доходам в сумме 
82 128,88 рублей и расходам в сумме 81 848,25 рублей с профицитом в 
сумме 280,63 рублей согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет- 
сайте Быховского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее после его официального

РЕШИЛ:

Председатель Новоб 
сельского Совета де]

опубликования.

Т.Н.Богомазова



Приложение
к решению Новобыховского 
сельского Совета депутатов 
19.03.2018 № 2-3

Отчет
об исполнении бюджета Новобыховского сельсовета за 2017 год 

i_____ _________________________________________________________________________________ ________________ (рублей)______

ДОХОДЫ

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ви
д 

на
ло

га

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

актами 
законодательства

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 32 788,00 36 713,00 40 957,72
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 29 374,00 25 900,00 29 735,70
Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 29 374,00 25 900,00 29 735,70

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 29 374,00 25 900,00 29 735,70

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 28 977,00 25 173,00 28 996,88

Подоходный налог с физических лиц, исчисленный по 
суммам доходов, полученных от осуществления 
предпринимательской деятельности

1 1 1 01 02 397,00 727,00 738,82

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 2 769,00 10 003,00 10 316,57
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 -  2 062,00 7 462,00 7 691,94
Земельный налог 1 3 1 08 00 2 062,00 7 462,00 7 691,94
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 2 062,00 7 462,00 7 691,94
Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 707,00 2 541,00 2 624,63
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 707,00 2 541,00 2 624,63
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 2 09 02 707,00 2 541,00 2 624,63



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 45,00 45,40
Сборы за пользование товарами (разрешения на их 
использование)

1 4 4 00 00 45.00 45.40

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 45,00 45,40
Сборы за осуществление деятельности 1 4 4 19 1 45,00 45,40
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 645,00 765,00 860,05

Другие наноги, сборы (пошлины) и другие налоговые 
доходы

1 6 1 00 00 645,00 765,00 860,05

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 645,00 765,00 860,05
Г осударственная пошлина за совершение юридически 
значимых действий с физических лиц

1 6 1 30 02 645,00 765,00 860,05

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 211,00 2 207,39
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 3 1 0 00 00

4,35

Доходы от размещения денежных средств бюджетов 3 1 1 00 00 4,35
Проценты за пользование денежными средствами 
бюджетов 3 1 1 38 00

4,35

Проценты, уплачиваемые банками за пользование 
денежными средствами республиканского и местных 
бюджетов

3 1 1 38 01
4,35

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ 
ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00

1 211,00 1 496,21

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
государственной собственности

3 2 1 00 00 75,00 75,74

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 75,00 75,74
Арендная плата за пользование земельными участками 3 2 1 40 01 75,00 75,74
Доходы от осуществления приносящей доходы 
деятельности и компенсации расходов государства

3 2 3 00 00 1 136,00 1 420,47

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 1 136,00 1 420,47



Доходы, поступающие в возмещение расходов на 
коммунальные услуги, включая отопление, 
потребляемую электроэнергию другие услуги, 
эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт 
капитальных строений (зданий, сооружений) 
изолированных помещений, машино-мест сдаваемых в 
аренду или передаваемых в безвозмездное пользование

3 2 3 46 08 1 136,00 1 420,47

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 706,83
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 706,83
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 706,83
Возврат средств, полученных и не использованных 
организациями в прошлом году

706,83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 43 435,00 45 878,00 38 963,77
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
УРОВНЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

4 3 0 00 00 43 435,00 45 878,00 38 963,77

Текущие безвозмездные поступления от других 
уровней государственного управления

4 3 1 00 00 43 435,00 45 878,00 38 963,77

Дотации 4 3 1 60 00 43 435,00 43 435,00 36 520,77
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 2 443,00 2 443,00
Иные межбюджетные трансферы из вышестоящего 
бюджета нижестоящему бюджету

4 3 1 62 01 2 443,00 2 443,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 76 223,00 83 802,00 82 128,88

РАСХОДЫ

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л В
ид

-ч,

Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии с 

. актами 
законодательства

Исполнено

ВСЕГО 76 223,00 83 802,00 81 848,25
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 62 023,00 67 829,00 66 004,81



Государственные органы общего назначения 01 01 00 60 350,00 61 340,00 59 518,27
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 60 350,00 61 340,00 59 518,27

Резервные фонды 01 09 00 327,00

Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов

01 09 04 327,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 346,00 3 789,00 3 786,54

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 346,00 3 789,00 3 786,54

Межбюджетные трансферты 01 11 00 2 700,00 2 700,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 2 700,00 2 700,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 14 200,00 15 973,00 15 843,44

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 14 200,00 15 973,00 15 843,44
Профицит (+), Дефицит (-) 280,63



Финансирование профицита 
районного бюджета

4Я
ffl

И
ст

оч
ни

к

Ти
п

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия Утвержденные

назначения
Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 -280,63
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 -280,63

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 -280,63

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 442,92
442,92

Остатки на начало отчетного периода по 
бюджету

1 07 01 99 442,92
442,92

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 442,92 723,55
Остатки на конец отчетного периода по 
бюджету

1 07 02 99 442,92
723,55


